
COMUNE DI FILACCIANO
Città Metropolitana di Roma Capitale

Determinazione N.3 del 12/01/2026

Area Economico Finanziaria

OGGETTO: PROROGA  DEI  TERMINI  DELL’AVVISO  PUBBLICO  PER  LA
MANIFESTAZIONE  DI  INTERESSE  FINALIZZATA
ALL’INDIVIDUAZIONE DI BENI E SPAZI DESTINATI A INTERVENTI
DI STREET ART NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI FILACCIANO.

L’anno duemilaventisei  il  giorno dodici  del  mese di  gennaio nella  sede municipale,  il  Daniele
Malpicci

Responsabile dell’Ufficio Ragioneria

VISTA la Delibera del Consiglio Comunale n. 27 del 22.12.2025 con la quale è stato approvato il 
DUPS 2026/2028;

VISTA la Delibera del Consiglio Comunale n. 28 del 22.12.2025 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2026-2028;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 31.03.2025 con la quale è stato approvato il
PIAO 2025/2027;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 19.01.2024 con la quale è stato approvato il
PEG 2024/2026;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 49 del 18/10/2021 con la quale viene nominato 
Responsabile del Servizio Economico-Finanziario il Dott. Daniele Malpicci;

PREMESSO CHE:
● con deliberazione della Giunta comunale n. 182 del 15/12/25 il Comune di Filacciano ha 
approvato l’Avviso pubblico per la manifestazione di interesse finalizzata all’individuazione di beni
e spazi da destinare a interventi di Street Art, ai sensi della Legge Regionale Lazio 23 dicembre 
2020, n. 22 e del Regolamento Regionale 18 ottobre 2021, n. 18;
● il suddetto Avviso pubblico è stato regolarmente pubblicato all’Albo Pretorio on-line del 
Comune e sul sito istituzionale, fissando il termine per la presentazione delle manifestazioni di 
interesse alle ore 12:00 del 31 dicembre 2025;
● la Determinazione della Direzione Regionale Cultura, Politiche giovanili e della Famiglia, 
Pari opportunità e Servizio civile n. G09922 del 29 luglio 2025 stabilisce che i Comuni debbano 
trasmettere alla Regione Lazio l’elenco dei beni e degli spazi individuati entro 180 giorni dalla data 
della medesima determinazione;



CONSIDERATO CHE:

● l’Avviso pubblico prevede la possibilità di proroga dei termini di presentazione delle 
manifestazioni di interesse;
● al fine di consentire una più ampia partecipazione da parte dei cittadini e dei proprietari 
interessati, nonché di agevolare il completamento dell’istruttoria amministrativa, si rende opportuno
prorogare il termine di presentazione delle manifestazioni di interesse;

DATO ATTO CHE:

● la proroga dei termini non comporta modifiche ai contenuti dell’Avviso pubblico, ai requisiti
● di partecipazione, alle modalità di presentazione delle istanze né alla modulistica allegata;

VISTI:

● il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL);
● lo Statuto comunale;
● il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

Di prorogare il termine per la presentazione delle manifestazioni di interesse relative all’Avviso

pubblico per la manifestazione di interesse finalizzata all’individuazione di beni e spazi destinati a

interventi di Street Art nel territorio del Comune di Filacciano fino alle ore 12:00 del 19 gennaio

2026.

Di dare atto che restano ferme e invariate tutte le altre disposizioni contenute nell’Avviso pubblico

approvato  con deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  182 del  15/12/25,  ivi  compresi  requisiti  di

partecipazione, modalità di presentazione delle istanze e allegati.

Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio on-line del Comune di

Filacciano e sul sito istituzionale, dandone adeguata informazione alla cittadinanza.

Di  stabilire che  il  termine  prorogato  è  finalizzato  alla  successiva  redazione  e  approvazione

dell’Elenco comunale dei beni e degli spazi destinati alla Street Art, da trasmettere alla Regione

Lazio entro i termini previsti dalla normativa regionale.

Il Responsabile
Area Economico Finanziaria

Daniele Malpicci




